РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЛЕТСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

VI созыва
РЕШЕНИЕ
13.04.2022 г.

                                № 64/485
ст-ца  Клетская,  Клетский р-он,  Волгоградская обл.
О внесении изменений и дополнений в решение
Клетской районной Думы от 28.11.2013 года

№ 51/432 «О создании муниципального дорожного

фонда Клетского муниципального района и
утверждении Положения о порядке формирования

и использования муниципального дорожного

фонда Клетского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 07 ноября 2011 г. N 2246-ОД "О дорожном фонде Волгоградской области, Уставом Клетского муниципального района, Клетская районная Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Клетского муниципального района, утвержденное решением Клетской районной Думы от 28.11.2013 N 51/432 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 2.1.2. раздела 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений для осуществления и реализации мероприятий в области дорожной деятельности.»

1.2. пункт 3.1 раздела 3 Положения дополнить подпунктами 3.1.8, 3.1.9, 3.1.10, 3.1.11 следующего содержания:

 «3.1.8. Инвентаризацию, паспортизацию, проведение кадастровых работ, регистрацию прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренду, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;

3.1.9.  Содержание и эксплуатационные расходы специализированной техники, навесного и прицепного оборудования при осуществлении дорожной деятельности;

3.1.10. На цели, связанные с восстановлением функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на финансовое обеспечение ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных происшествий, проведение противопаводковых мероприятий;

3.1.11. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений для осуществления и реализации мероприятий в области дорожной деятельности в отношении дорог местного значения, на содержание дорожной техники, навесного и прицепного оборудования.»

1.3. Подпункт 3.1.5. пункта 3.1. раздела 3 Положения- исключить.

1.4.  В приложении к Положению "Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Клетского муниципального района":

2.1. пункт б) раздела «ДОХОДЫ» дополнить строкой следующего содержания:

«иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений для осуществления и реализации мероприятий в области дорожной деятельности»

2.2. пункт "е" раздела «РАСХОДЫ» исключить;

2.3. дополнить раздел «РАСХОДЫ» пунктами и, к, л, м следующего содержания:

«и) Инвентаризацию, паспортизацию, проведение кадастровых работ, регистрацию прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренду, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;

к) Содержание и эксплуатационные расходы специализированной техники и оборудования, приобретенного за счет средств муниципального дорожного фонда Клетского муниципального района для осуществления дорожной деятельности;

л) На цели, связанные с восстановлением функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на финансовое обеспечение ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных происшествий, проведение противопаводковых мероприятий;

м) Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений для осуществления и реализации мероприятий в области дорожной деятельности в отношении дорог местного значения, на содержание и эксплуатационные расходы дорожной техники, навесного и прицепного оборудования.»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель

Клетской районной Думы                                                                      Г.В.Лыгина

Глава Клетского

муниципального района                                                                   А.Н.Игнатченко
2